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VERORDENING (EEG) Nr. 309/90 VAN DE COMMISSIE
van 5 februari 1990

houdende eerste wijziging van Verordening (EEG) nr. 1925/89 tot vaststelling van
de compenserende heffingen in de sector zaaizaad

(EEG) nr. 1665/72 van de Commissie (4), gewijzigd bij
Verordening (EEG) nr. 281 1 /86 (*), de bedoelde heffingen
moeten worden gewijzigd ;

Overwegende dat de in deze verordening vervatte maatre­
gelen in overeenstemming zijn met het advies van het
Comité van beheer voor zaaizaad,

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap,

Gelet op de Akte van Toetreding van Spanje en Portugal,
Gelet op Verordening (EEG) nr. 2358/71 van de Raad van
26 oktober 1971 houdende een gemeenschappelijke
ordening der markten in de sector zaaizaad ('^ laatstelijk
gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 1 239/89 (2), en met
name op artikel 6, lid 5,

Overwegende dat bij Verordening (EEG) nr. 1925/89 van
de Commissie (3) compenserende heffingen in de sector
zaaizaad zijn vastgesteld voor een bepaalde maïshybriden­
soort en sorghohybridensoort voor zaaidoeleinden ;
Overwegende dat er sedertdien een aanzienlijke wijziging
in de aanbiedingsprijzen franco grens is geconstateerd, als
gevolg waarvan krachtens artikel 4, lid 2, van Verordening

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING
VASTGESTELD :

Artikel 1

Bijlage I van Verordening (EEG) nr. 1925/89 wordt
vervangen door de bijlage bij deze verordening.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 6 februari 1990.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in
elke Lid-Staat.

Gedaan te Brussel, 5 februari 1990.

Voor de Commissie

Ray MAC SHARRY
Lid van de Commissie

(') PB nr. L 246 van 5. 11 . 1971 , blz. 1 .
0 PB nr. L 128 van 11 . 5 . 1989, blz. 35.
(3) PB nr. L 187 van 1 . 7. 1989, blz. 24.

(*) PB nr. L 175 van 2. 8 . 1972, blz . 49 .
O PB nr. L 260 van 12. 9 . 1986, blz . 8 .
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BIJLAGE

Compenserende heffing op maïshybriden voor zaaidoeleinden

(in ecu/100 kg)

GN-code
Bedrag van de
compenserende
heffing (')

Land van oogsprong
van het ingevoerde

produkt (2)

1005 10 11

1005 10 13

1005 10 15

1.7
8,3
13,8
13,8

21,2
21.7
26,0
26.8
26,8
76,8

83,5

105,7
111,7
124,2
124,2

064

048

404

1

064

062

068

066

2

066

064

404

048

052

3

(') Deze compenserende heffing mag 4 % van de douanewaarde niet over­
schrijden. Wat Spanje en Portugal betreft, mag deze heffing niet groter
zijn dan het percentage dat voortvloeit uit de aanpassing van het
gemeenschappelijk douanetarief overeenkomstig het in de Toetredings­
akte vastgestelde tijdschema.

(*) De gebieden van herkomst zijn :
1 andere landen met uitzondering van Roemenië, Oostenrijk, Chili
en de Verenigde Staten

2 andere landen met uitzondering van Canada, Chili , Japan,
Oostenrijk, Argentinië, de Verenigde Staten en Joegoslavië

3 andere landen met uitzondering van Bulgarije, Oostenrijk, de
Verenigde Staten, Chili, Argentinië en Zuid-Afrika

048 Joegoslavië
052 Turkije
062 Tsjechoslowakije
064 Hongarije
066 Roemenië

068 Bulgarije
404 Canada


